
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과 ~ 주민생활과

부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활과 35,124,762 33,563,240 1,561,522

국         26,263,648 25,780,965 482,683

특            200,000 0 200,000

분            839,017 785,197 53,820

시          4,355,573 4,241,178 114,395

교            100,000 0 100,000

구          3,366,524 2,755,900 610,624

취약계층 보호 및 지원 강화 3,939,053 3,629,653 309,400

국          1,888,695 1,879,295 9,400

특            200,000 0 200,000

시            885,380 885,380 0

교            100,000 0 100,000

구            864,978 864,978 0

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,939,053 3,629,653 309,400

국          1,888,695 1,879,295 9,400

특            200,000 0 200,000

시            885,380 885,380 0

교            100,000 0 100,000

구            864,978 864,978 0

지역사회서비스투자사업 1,143,198 1,135,198 8,000

국            802,644 794,644 8,000

시            191,742 191,742 0

구            148,812 148,812 0

201 일반운영비 5,500 0 5,500

국              5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,300 0 5,300

  ◎ 일반수용비(추경성립전)                 5,300                  0            5,300

    ○ 지역사회서비스투자사업 출력용 용지 및
      토너구입                 1,300                  0            1,300        1,300,000원*1년

국              1,300 0 1,300

    ○ 지역사회서비스투자사업 홍보물 제작
                4,000                  0            4,000        4,000,000원*1년

국              4,000 0 4,000

02 공공운영비 200 0 200

  ◎ 지역사회서비스투자사업 우편요금(추경성립
    전)                   200                  0              200      250원*800건

국                200 0 200

202 여비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎ 지역사회서비스제공기관 점검 등 여비(추경
    성립전)                 2,000                  0            2,000      2,000,000원*1년

국              2,000 0 2,000

301 일반보상금 500 0 500

국                500 0 500

10 행사실비보상금 500 0 500



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 지역사회서비스 투자사업 회의참석 급량비(
    추경성립전)                   500                  0              500      500,000원*1년

국                500 0 500

민생안정대책 추진사업 72,800 83,306 △10,506

국             36,400 41,653 △5,253

시             18,200 20,827 △2,627

구             18,200 20,826 △2,626

201 일반운영비 0 600 △600

국                  0 300 △300

시                  0 150 △150

구                  0 150 △150

01 사무관리비 0 600 △600

  ◎ 일반운영비                     0                600            △600

    ○ 사례관리자료집 및 보고서 인쇄                     0                600            △600  경정 0원

국                  0 300 △300

시                  0 150 △150

구                  0 150 △150

301 일반보상금 0 9,906 △9,906

국                  0 4,953 △4,953

시                  0 2,477 △2,477

구                  0 2,476 △2,476

01 사회보장적수혜금 0 9,006 △9,006

  ◎ 공공복지전달체계(사례관리) 지원사업
                    0              9,006          △9,006      경정 0원

국                  0 4,503 △4,503

시                  0 2,252 △2,252

구                  0 2,251 △2,251

10 행사실비보상금 0 900 △900

  ◎ 사례관리위원 회의 참석자 급량비                     0                900            △900  경정 0원

국                  0 450 △450

시                  0 225 △225

구                  0 225 △225

사회복지지역대회 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400

307 민간이전 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400

10 사회복지보조 1,400 0 1,400

  ◎ 제6회 사회복지 지역대회 운영비(추경성립전
    )                 1,400                  0            1,400      1,400,000원*1년

국              1,400 0 1,400

희망마을 만들기사업(드림타운 건립) 900,000 600,000 300,000

특            200,000 0 200,000

교            100,000 0 100,000

구            600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 900,000 600,000 300,000

특            200,000 0 200,000

교            100,000 0 100,000



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            600,000 600,000 0

01 시설비 885,000 585,000 300,000

  ◎ 희망마을 드림타운 건립(추경성립전)               885,000            585,000          300,000

    ○ 공사비 및 설계비
              885,000            585,000          300,000        경정 885,000,000원*1식

특            200,000 0 200,000

교            100,000 0 100,000

구            585,000 585,000 0

02 감리비 12,000 15,000 △3,000

  ◎ 감리비                12,000             15,000          △3,000  경정 12,000,000원*1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ◎ 시설부대비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식

공공사회복지전달체계개선 10,506 0 10,506

국              5,253 0 5,253

시              2,627 0 2,627

구              2,626 0 2,626

201 일반운영비 600 0 600

국                300 0 300

시                150 0 150

구                150 0 150

01 사무관리비 600 0 600

  ◎ 일반운영비                   600                  0              600

    ○ 사례관리자료집 및 보고서 인쇄
                  600                  0              600        600,000원*1년

국                300 0 300

시                150 0 150

구                150 0 150

301 일반보상금 9,906 0 9,906

국              4,953 0 4,953

시              2,477 0 2,477

구              2,476 0 2,476

01 사회보장적수혜금 9,006 0 9,006

  ◎ 공공복지전달체계(사례관리) 지원사업
                9,006                  0            9,006      9,006,000원*1년

국              4,503 0 4,503

시              2,252 0 2,252

구              2,251 0 2,251

10 행사실비보상금 900 0 900

  ◎ 사례관리위원 회의 참석자 급량비
                  900                  0              900      900,000원*1년

국                450 0 450

시                225 0 225

구                225 0 225

주민과 함께하는 복지사업 운영 871,044 790,884 80,160

분            157,292 103,472 53,820

시            591,359 565,019 26,340

구            122,393 122,393 0



부서: 주민생활과
정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지시설 운영 224,801 144,641 80,160

분             80,042 26,222 53,820

시            127,759 101,419 26,340

구             17,000 17,000 0

노숙인 시설 운영지원 80,160 0 80,160

분             53,820 0 53,820

시             26,340 0 26,340

307 민간이전 80,160 0 80,160

분             53,820 0 53,820

시             26,340 0 26,340

10 사회복지보조 80,160 0 80,160

  ◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)(추
    경성립전)                80,160                  0           80,160      80,160,000원*1식

분             53,820 0 53,820

시             26,340 0 26,340

저소득층 생활안정지원 23,209,065 22,709,065 500,000

국         20,823,470 20,823,470 0

분              8,925 8,925 0

시          1,591,873 1,591,873 0

구            784,797 284,797 500,000

기초생활보장급여 지원 23,209,065 22,709,065 500,000

국         20,823,470 20,823,470 0

분              8,925 8,925 0

시          1,591,873 1,591,873 0

구            784,797 284,797 500,000

생계급여 16,746,665 16,246,665 500,000

국         15,071,998 15,071,998 0

시          1,172,267 1,172,267 0

구            502,400 2,400 500,000

301 일반보상금 16,746,665 16,246,665 500,000

국         15,071,998 15,071,998 0

시          1,172,267 1,172,267 0

구            502,400 2,400 500,000

01 사회보장적수혜금 16,746,665 16,246,665 500,000

  ◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여(9,220명)
           16,746,665         16,246,665          500,000      경정 16,746,665,000원*1년

국         15,071,998 15,071,998 0

시          1,172,267 1,172,267 0

구            502,400 2,400 500,000

자활지원사업 3,432,594 3,288,187 144,407

국          2,996,519 2,861,193 135,326

시            332,793 329,228 3,565

구            103,282 97,766 5,516

저소득층 자활사업 3,432,594 3,288,187 144,407

국          2,996,519 2,861,193 135,326

시            332,793 329,228 3,565

구            103,282 97,766 5,516



부서: 주민생활과
정책: 자활지원사업
단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역자활센터등 운영지원 277,100 307,700 △30,600

국            193,970 215,390 △21,420

시             83,130 92,310 △9,180

307 민간이전 277,100 307,700 △30,600

국            193,970 215,390 △21,420

시             83,130 92,310 △9,180

10 사회복지보조 277,100 307,700 △30,600

  ◎ 지역자활센터등 운영지원
              277,100            307,700         △30,600      경정 277,100,000원*1개소*1년

국            193,970 215,390 △21,420

시             83,130 92,310 △9,180

가사간병방문 도우미 사업 128,658 124,858 3,800

국             90,060 87,400 2,660

시             25,732 24,971 761

구             12,866 12,487 379

307 민간이전 128,658 124,858 3,800

국             90,060 87,400 2,660

시             25,732 24,971 761

구             12,866 12,487 379

05 민간위탁금 128,658 124,858 3,800

  ◎ 가사간병방문 도우미 사업
              128,658            124,858            3,800      경정 128,658,000원*1년

국             90,060 87,400 2,660

시             25,732 24,971 761

구             12,866 12,487 379

희망키움통장 397,988 226,781 171,207

국            358,189 204,103 154,086

시             27,859 15,875 11,984

구             11,940 6,803 5,137

307 민간이전 397,988 226,781 171,207

국            358,189 204,103 154,086

시             27,859 15,875 11,984

구             11,940 6,803 5,137

05 민간위탁금 397,988 226,781 171,207

  ◎ 희망키움통장 지원(추경성립전)
              397,988            226,781          171,207      경정 397,988,000원*1년

국            358,189 204,103 154,086

시             27,859 15,875 11,984

구             11,940 6,803 5,137

고용정책 활성화 637,657 215,210 422,447

국            537,957 200,000 337,957

시             84,490 0 84,490

구             15,210 15,210 0

(예비)사회적기업 육성사업 422,447 0 422,447

국            337,957 0 337,957

시             84,490 0 84,490

(예비)사회적기업 일자리창출사업 262,166 0 262,166



부서: 주민생활과
정책: 고용정책 활성화
단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            209,732 0 209,732

시             52,434 0 52,434

307 민간이전 262,166 0 262,166

국            209,732 0 209,732

시             52,434 0 52,434

02 민간경상보조 262,166 0 262,166

  ◎ 일자리창출사업(추경성립전)
              262,166                  0          262,166      262,166,000원*1년

국            209,732 0 209,732

시             52,434 0 52,434

(예비)사회적기업 사업개발비지원사업 160,281 0 160,281

국            128,225 0 128,225

시             32,056 0 32,056

307 민간이전 160,281 0 160,281

국            128,225 0 128,225

시             32,056 0 32,056

02 민간경상보조 160,281 0 160,281

  ◎ 사업개발비지원 사업(추경성립전)
              160,281                  0          160,281      160,281,000원*1년

국            128,225 0 128,225

시             32,056 0 32,056

행정운영경비(주민생활과) 1,255,390 1,150,390 105,000

분            453,000 453,000 0

구            802,390 697,390 105,000

인력운영비(사회복지직) 1,096,649 991,649 105,000

분            453,000 453,000 0

구            643,649 538,649 105,000

인건비 1,096,649 991,649 105,000

분            453,000 453,000 0

구            643,649 538,649 105,000

101 인건비 1,096,649 991,649 105,000

분            453,000 453,000 0

구            643,649 538,649 105,000

01 보수 1,096,649 991,649 105,000

  ◎ 봉급               957,409            852,409          105,000

    ○ 처우개선비(가계지원비 포함)
              146,364             41,364          105,000      경정 (811,045,000원*5.1%)+105,000,000원*

      1년

재무활동(주민생활과) 108 0 108

보전지출 108 0 108

보전지출 108 0 108

802 반환금기타 108 0 108

02 시ㆍ도비보조금반환금 108 0 108

  ◎ 지역공동체일자리사업 시비보조금 이자 반납
    금                   108                  0              108      107,160원*1년


